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Общие данные 1

3
2

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

Общие указания

План сетей ВК (М 1:500). 

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

 1. Рабочая документация наружных сетей бытовой канализации по объекту:
"Промышленно-складской комплекс по адресу: Московская область, Городской округ Подольск, город
Подольск, деревня Коледино, территория Индустриальный парк Коледино, 1", выполнена на основании
задания на проектирование, технических условий на подключение,  в соответствии с действующими
нормами, правилами и стандартами:

 СП 32.13130.2012 "Канализация. Наружные сети и сооружения";
  СНиП  II-89-80* "Генеральные планы промышленных предприятий";
  (СП 18.13330.2011)
  СНиП 23-01-99 "Строительная климатология";
СП 8.13130.2009 - «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного

водоснабжения. Требования пожарной безопасности»;
СП 10.13130.2009 - «Системы противопожарной защиты. Внутренний противопожарный

водопровод. Требования пожарной безопасности»;
2. Глубина промерзания грунта составляет 1,4 м.
3. Гидроизоляция днищ колодцев - штукатурная из горячего асфальтового раствора

толщиной 10мм по огрунтовке разжиженным битумом. Наружная гидроизоляция стен и плит
перекрытия - окрасочная из горячего битума, наносимого в несколько слоев общей толщиной 4-5мм
по огрунтовке из битума, растворенного в бензине. На стыках сборных ж/б колец предусмотреть
наклейку полос гнилостойкой ткани шириной 20-30см.

  4. Для защиты стальных труб, прокладываемых в земле, от коррозии предусматривается
защитное покрытие весьма усиленного типа.

 5. Монтаж наружных сетей водопровода и канализации производить в соответствии с     СП
129.13330.2011 "Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации".

6. Испытание трубопроводов выполнять гидравлическим способом.
    7. Сварку стальных деталей производить по ОСТ 26.260.3-2001 электродами Э46А по ГОСТ

9467-75. Конструктивные  элементы сварных швов трубопроводов принять по ГОСТ 16037-80.
     8. На участках сети проходящих под дорожным покрытием траншею засыпать песком до низа
дорожного покрытия, с повышенным уплотнением.

Обозначение

Ссылочные документы

Наименование Примечание

Серия 3.900.1-14 Изделия железобетонные для круглых 

водопровода и канализации.выпуск 1  колодцев

Прилагаемые документы
   19.11.29-ПИР-РД-НК1.С Спецификация

Наименование Примечание

ТП 902-09-22.84 Колодцы канализационные
Альбом II. Колодцы круглые из сборного железобетона для 

труб Ду=50-600 мм

5

    Все технические решения, принятые в рабочих чертежах, соответствуют требованиям
экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм, действующих на
территории Российской Федерации и обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей
эксплуатацию объекта при соблюдении предусмотренных рабочими чертежами мероприятий.

Главный инженер проекта:   _________ / ___________ /

                            02.2021 г.

4 Профиль сети К1 

6
Профили сети К1. 

Общий вид накопительной ёмкости бытовых стоков 

Наименование системы
на вводе, м.вод.ст.
Потребный напор

Расчетный расход

м /сут м /ч л/с л/с
при пожаре,

Основные показатели по чертежам водопровода и канализации

3 3
Примечаниемощность электро-

Установленная 

двигателей, кВт

В1 - 4.53 4.7 2.26

К1

3х6

4.53 4.65 3.88

К2 385.33-855.6

-

Основные показатели канализационных колодцев 
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В2 - 144 40

Схема сетей К1, К2. 

7
ARMOPLAST HE-10-1500. Узел А, узел Б.

1х3.0, 1х1.3 

96 л/с АУПТ2х160, 2х45
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№№
 п/п Наименование

Складское здание

Примечание
Площадь
застройки
      м2

  1

6

2

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17
18

5

Дизель-генераторная установка (в контейнере)

Очистные сооружения ливневых стоков

КПП

Стоянка грузового автотранспорта

Стоянка легкового автотранспорта

9743,8

9178/1

48,0

4

Гостевая парковка легковых автомобилей

8 м/мест

3 Технический въезд на территорию комплекса

Въезд на территорию складского комплекса

Резервный въезд на территорию комплекса

Первый этап

Второй этапСкладское здание

Контейнеры ТБО ( с ограждением)

Накопитель  хозяйственно-бытовых стоков К1 - 10 м3 

КТП

КНР ( блочная котельная)

Место для отдыха персонала

22,0

10,0 м3

5,0

1 9

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Второй этап

Второй этап

20

МРП

21

Вводное эл. распределительное устройство Первый этап

ППЖ резервуары  980 м3 Первый этап200

20,0

6,0

36,0

Экспликация проектируемых  зданий и сооружений

8 м/мест

КРУН 10 кВ (комплектное распред, устр. наруж. типа) Первый этап

-

-

-

-

-

-

Первый этап

Первый этапНакопитель ливневых стоков с встроенной КНС К2  156.62 Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

Первый этап

7

Газопровод (сущ.)

Канализация бытовая (сущ.)

Водопровод (сущ.)

Номер  по экспликации1
сеть отопления Т1 Т2, проект.ТС

Пожарный гидрант

Условные обозначения

ЛЭП 100 кВ (сущ.)

Граница проектируемого зем. участка
 № 50:27:0020709:302

ЛЭП 10 кВ проектируемаяW2

ЛЭП 0,4 кВ проектируемаяW2

Граница проектируемого зем. участка
 № 50:27:0020709:301

ЛЭП 0,4 кВ проектируемая, от дизель. генератораW2

Сети связи (проект.)

Колодец на сети водоснабжения

Камера на сети водоснабжения

W2

W2

КНР

ГП ВД

10

19

50:27:0020709:302

1

11

14

17

18

5

12

4
Условные обозначения

Граница проектируемого зем. участка
 № 50:27:0020709:302

13

отм. 168,24
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отм. 167,14

8
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КТП 1 х 630 кВт21
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16

ЛЭП 100 кВ (сущ.)

ЛЭП 10 кВ проектируемаяW2

Граница проектируемого зем. участка
 № 50:27:0020709:301

15

9

З В

С

Ю

2
отм. 168,24

2

ТС

6

7

W2

W2

W2

W2

W2

W2

W2

W2

W2

W2

3

166,16

W
2

W2

КНС-К2

Камера В1
2800х2000мм

К2н

166,80

166,80

167,05

166,65

167,04

отм. 167,14

167,04

167,10

167,00

166,90

167,00

167,05

167,09

166,85

166,90

167,04

МРП

20

ТС

ТС

Условные обозначения

Противопожарный водопроводВ2
Бытовая канализация

Ливневая канализацияК2
К1

2.97

1.99

План сетей ВК (М 1:500)

Участки сетей В1, К1н, К2н до
точек балансового разграничения
выполняются отдельным проектом

160

К2

К2

К2∅28
0

В2

В2

В2

В2

В2

К2

В2

∅28
0

∅280

∅280 20

В2

К2

К2

∅280

∅280

В2

В2

В2

К1

К1

∅280

5

3

1

2

К1

4

В1

В2

В2

В2

В1

В2

2.03
1.80

0.80

В18.34

1.47

К1

∅110

∅28
0

∅280

6

К2

В2

В1

К1

К2
В2

В1

К1

В2

В1

К2
К1

7

8

9

10

11

12

6.24

В2

∅280

13
6.93

3.4
9

1.9
2

К1

∅110

∅110

∅110

∅110

∅110

∅28
0

∅28
0

∅28
0

К2

160

160

160

160

3.13

∅28
0∅110

Хозяйственно-питьевой водопроводВ1

160 В1
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К2

5.95

36.15

1.65

2.0

11.95

К1
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балансового разграничения
выполняются отдельным проектом
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 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. На участках сети проходящих под дорожным покрытием траншею засыпать песком до низа
дорожного покрытия, с повышенным уплотнением.
3. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по ТПР 902-09-22.84.

Номер колодца, точки
угла поворота

Расстояние

Длина Уклон
Основание

Обозначение трубы и
тип изоляции

Натурная отметка
земли

Проектная отметка
земли

Отметка низа или
лотка трубы

1 

М 1:500 по горизонтали
М 1:100 по вертикали
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от
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°
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00
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16.00

7

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

°

Профиль сети К1 

0.007

28.00

Грунтовое плоское,  с песчаной подготовкой 
толщ. 100мм; с засыпкой песком на d+300 мм.

168.240

0.9

1

2

16
7.8

10
16
7.0

72
16
6.1

30

4
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7.1
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5 6

25.15 35.00
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7.2

00

16
6.9

50
16
7.0
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Труба НПВХ SN8 ∅110х3.2
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Номер колодца, точки
угла поворота

Расстояние

Длина Уклон
Основание

Обозначение трубы и
тип изоляции

Натурная отметка
земли

Проектная отметка
земли

Отметка низа или
лотка трубы
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Труба НПВХ SN8 ∅160х4.7
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Грунтовое плоское,  с песчаной подготовкой 
толщ. 100мм; с засыпкой песком на d+300 мм.
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Основные показатели канализационных колодцев

 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по ТПР
902-09-22.84.

Горловина

37 383635333231302928

КО
 6

кл
ад

ка
, р

яд
ов

Ки
рп

ич
на

я

КС
 7

.9

КС
 7

.3

Ти
п 

лю
ка

Ги
др

ои
зо

ля
ци

я

Расход материалов
Рабочая часть

2725 262321 22 242019181716151413

КС
 1
0.9

КС
 1
0.6

КС
 15

.9а

КС
 1
5.9

КС
 1
5.6

КС
 10

.9а

КС
 2

0.9

КС
 2

0.6
а

КС
 2

0.6

КС
 15

.9б

ПП
 1
0-

2

ПП
 1
0-

1

Сборные железобетонные элементы серия 3.900.1-14 выпуск 1

Плита перекрытияДнище

гh 
,м
м

рН 
, м

м

кД 
, м

м

12111097 86543

Вы
со

та
 р

аб
оч

ей
 ч

ас
ти

По
лн

ая
 г

лу
би

на
 к

ол
од

ца
по

 п
ро

фи
лю

 Н
, м

м

Ди
ам

ет
р 

ко
ло

дц
а

Ма
рк

а 
ко

ло
дц

а

Вы
со

та
 г

ор
ло

ви
ны

ПН
 1
0

ПН
 2

0

ПН
 1
5

21

Ма
рк

а 
ко

ло
дц

а 
по

гр
ун

то
вы

м 
ус

ло
ви

ям

N 
ко

ло
дц

а 
по

 п
ла

ну

3П
П 

15
-1

1П
П 

15
-2

1П
П 

15
-1

1П
П 

20
-1

1П
П 

20
-2

1

-K1-

34

ПД
 6

КС
 1
0.3

Ст
ре

мя
нк

а

hл
 , 

мм
Гл

уб
ин

а 
ло

тк
а

3
Об

ъе
м 

бе
то

на
на

 л
от

ок
, м

2 II 400 - - 1 -- - --- - -- -1- - - - 3 - - - +1130 Л1000 0.36200 1 - -530 -КСП -

3 II 700 - - - -1 - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1260 ТКСУ 1000 0.36200 1 -360 - - -

II 400 - - 1 -- - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1000 Т1000 0.43 1 - -360 - -

Люк легкий Л(А15) ГОСТ 3634-99 - масса 60кг

Стремянка С1-02 ТПР 901-09-22.84 КЖИ.С1-02 альбом II  - масса 12.9кг

4 II 700 - - - -1 - --- - -- -1- - - - 2 - - - +1370 ТКСУ 1000 0.36200 1 -470 - -

5 II 1000 - - 2 -- - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1610 ТКСУ 1000 0.36200 1 -410 - - С1-01

6 II 1200 - - 1 -1 - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1820 ТКСУ 1000 0.45260 1 -360 - -

7 II 1300 - - 1 -1 - --- - -- -1- - - - 2 - - - +1920 ТКСЛ 1000 0.43220 1 -420 - - С1-02

8 II 1600 - - - -2 - --- - -- -1- - - - 1 - - - +2190 ТКСЛ 1000 0.43230 1 -360 - -

11 II 1900 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 2 1 - - +2890 ТКСЛ 1000 0.36200 1 -790 - - -

-К1-
240КСП

С1-02

Люк тяжёлый Т(С250) ГОСТ 3634-99 - масса 120кг

Стремянка С1-03 ТПР 901-09-22.84 КЖИ.С1-03 альбом II  - масса 16.2кг

9 II 1900 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 1 - - - +2450 ТКСЛ 1000 0.36200 1 -350 - -
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10 II 1900 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 2 - - - +2670 ТКСЛ 1000 0.36200 1 -570 - -

12 II 1900 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 1 2 - - +3060 ТКСП 1000 0.36200 1 -960 - - -

13 II 1900 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 3 2 - - +3240 ТКСЛ 1000 0.36200 1 -1140 - - -

С1-03

С1-04

С1-04

С1-04

С1-04

С1-04

С1-00

Стремянка С1-04 ТПР 901-09-22.84 КЖИ.С1-04 альбом II  - масса 19.5кг

Стремянка С1-00 ТПР 901-09-22.84 КЖИ.С1-00 альбом II  - масса 6.6кг
Стремянка С1-01 ТПР 901-09-22.84 КЖИ.С1-01 альбом II  - масса 9.7кг
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Общий вид накопительной ёмкости
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Позиция

1

Наименование и техническая характеристика

2

обозанчение документа,
Тип, марка,

опросного листа

3

материала
изделия,

Код оборудования,
Завод-изготовитель

чество
Коли-

измерения
Единица

Масса

кг
единицы, Примечание

984 5 6 7

Бытовая канализация К1

Труба НПВХ 110x3,2 SDR 34 SN8 ГОСТ 32413-2013 м 24.0 -
м 7.0 -

ГОСТ 32413-2013 
Труба НПВХ 160x4,7 SDR 34 SN8 ГОСТ 32413-2013 ГОСТ 32413-2013 

м 340 -Труба гофрированная  SN8 190/160 с раструбом (FD plast) 

Колодец круглый канализационный из сборного
железобетона ∅1000 ТПР 902-09-22.84 шт. 13 -НК1 _л.6

Накопительная ёмкость бытовых стоков
ARMOPLAST HE-10-1500. ARMOPLAST HE-10-1500. шт. 1 -НК1 _л.7

Люк легкий Л(А15) ГОСТ 3634-99 
Люк тяжёлый Т(С250) ГОСТ 3634-99  

ГОСТ 3634-99 
ГОСТ 3634-99 

шт. 1
шт. 12

ООО "РА-Проект"

Промышленно-складской комплекс по адресу: Московская область,
Городской округ Подольск, город Подольск, деревня Коледино,

территория Индустриальный парк Коледино, 1

Спецификация

19.11.29-ПИР-РД-НК1.С

Стремянка С1-02 
Стремянка С1-03 
Стремянка С1-04 

Стремянка С1-00 
Стремянка С1-01 

ТПР 902-09-22.84
ТПР 902-09-22.84
ТПР 902-09-22.84
ТПР 902-09-22.84

шт. 1
шт. 1
шт. 2
шт. 1

ТПР 902-09-22.84 шт. 5

ГОСТ 18599-2001 м 70.0 -Труба ПЭ 100 SDR 17 400х23.7 техническая футляры
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Обратная засыпка из песка до низа дорожного покрытия 
м 280.03ГОСТ 8736-2014с повышенным коэф. уплотнения

Песок горный для устойства:
м 140.03

1)песчаной подушки h=100мм
 с обсыпкой и верхним слоем из песка на высоту d+300мм ГОСТ 8736-2014

2
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